Объявление
Объявление.
Довожу до Вашего сведения, что 8 июля 2019 года на официальном сайте комитета агропромышленного комплекса Курской области в разделе «Документы» размещено извещение о проведении конкурса по отбору проектов создания и развития крестьянских (фермерских) хозяйств для предоставления грантов «Агростартап». Извещение так же размещено на официальном сайте Администрации Солнцевского района в разделе «Сельское хозяйство».
Срок приема документов для участия в конкурсном отборе - с 18 по 31 июля 2019 года.
Обращаю Ваше внимание, что в соответствии с Правилам предоставления из областного бюджета грантов в форме субсидий (грант «Агростартап») на финансовое обеспечение затрат на реализацию проекта создания и развития крестьянского (фермерского) хозяйства, утвержденными постановлением Администрации Курской области от 24.05.2019 № 466-па «О реализации регионального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в Курской области», при подаче документов на конкурсный отбор в региональную комиссию проект по созданию и развитию крестьянского (фермерского) хозяйства с участием гранта «Агростартап» должен пройти конкурсный отбор районной комиссии по обеспечению реализации федерального (регионального) проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации».
В связи с этим, прошу Вас довести указанную информацию до заинтересованных субъектов малого бизнеса в сельском хозяйстве, претендующих на участие в конкурсе на получение гранта «Агростартап».

Начальник управления аграрной политики                           Н.М.Гуляев
[bookmark: _GoBack]